MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E BIOLOGICAS

RESOLUÇÃO CONS-ICEB Nº 26/2024

Aprova o relatório final da Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Efetivo na área de Ciências Biológicas/Morfologia - Edital Progep nº 79/2023 -

Item 8.

O Conselho do Instituto de Ciências Exatas e Biológicas, em sua 401ª
reunião ordinária, realizada em 20 de maio de 2024, no uso de suas atribuições
legais, considerando o Processo SEI nº 23109.003013/2024-11,

RESOLVE:
Artigo único. Aprovar o relatório final da Comissão Examinadora do

Concurso Público de Provas e Títulos de que trata o Edital Progep nº 79/2023 - Item
8, para o Cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Denominação Adjunto
A, Nível 1, área de Ciências Biológicas/Morfologia do Departamento de Ciências
Biológicas (DECBI) do Instituto de Ciências Exatas e Biológicas, realizado no período
de 22 a 29 de abril de 2024, tendo como resultado:

Lista: Ampla Concorrência

Ordem Candidato Nota Classificação

1º Ríudo de Paiva Ferreira 35,61 Aprovado

2º Cyntia Silva Ferreira 35,12 Aprovada

3º Renner Philipe Rodrigues Carvalho 34,36 Aprovado

4º Luana Pereira Antunes Dourado 33,58 Aprovada

5º Amanda Patrícia Gonçalves 31,19 Aprovada

6º Tatiana Prata Menezes 30,70 Aprovada

Lista: Candidatos que se declararam
negros

1º  Amanda Patrícia Gonçalves

Resolução Cons-Iceb nº 26/2024 (0712931)         SEI 23109.001884/2024-92 / pg. 1

Lista: Candidatos com deficiência

Não houve candidato aprovado.

  Ouro Preto, 22 de maio de 2024.

PATRÍCIA DE ABREU MOREIRA
Vice-Presidenta

Documento assinado eletronicamente por Patricia de Abreu Moreira, VICE-
DIRETOR(A) DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E BIOLÓGICAS, em
22/05/2024, às 15:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código
verificador 0712931 e o código CRC 1963A88D.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
23109.001884/2024-92 SEI nº 0712931

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP
35402-163

Telefone: (31)3559-1661   - www.ufop.br

Resolução Cons-Iceb nº 26/2024 (0712931)         SEI 23109.001884/2024-92 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução Cons-Iceb nº 26/2024 (0712931)